
 

CHRISTEYNS s.r.o. • Vítovská 453/7 • 742 35 Odry 
Tel/Fax: +420 556 731 111 • www.christeyns.cz 

 
 

MIDAPED HCG GREEN 
Dlouhodobě působící přípravek pro použití v průchozích vanách  

pro ochranu dolních částí končetin hospodářských zvířat 
 

 
CHARAKTERISTIKA 
 
MIDAPED HCG GREEN je zvláště účinný přípravek založený na koncentrovaném spojení 
účinných složek, který byl speciálně navržen pro dosažení nejlepších výsledků v prevenci 
patologie paznehtů na farmách skotu a ovcí. 
 
MIDAPED HCG GREEN je specifická viskózní kapalina intenzivně zelené barvy pro použití ve 
vanách určených k průchodu zvířat po ukončeném dojení. 
 
Zvláštními vlastnostmi MIDAPED HCG GREEN jsou 
• účinný přípravek s velmi dlouhotrvajícím účinkem 
• působení povrchově aktivních látek, které činí přípravek vysoce účinným i v přítomnosti 
velkého množství nečistot. 
 
V rámci správné hygienické praxe se doporučuje čistit průchozí vany při každé výměně 
roztoku za pomoci vodního tlakového zařízení. 
 
MIDAPED HCG GREEN se také používá při aplikacích, která se provádějí v přímo v dojírnách, 
a to použitím ve formě spreje na kopyta zvířat. 
 
 
POKYNY PRO POUŽITÍ 
 
MIDAPED HCG GREEN je přípravek k vnějšímu ošetření zvířat, který při dodržení příslušných 
pokynů pro použití není nebezpečný pro zvířata ani lidi. 
 
Koncentrace použitého přípravku a četnost použití se liší podle stavu stáda a je vhodné, aby 
si každý uživatel stanovil vlastní metodiku aplikace na základě vlastních potřeb. 
 
Na základě našich praktických zkušeností doporučujeme aplikaci provádět podle 
následujícího schématu: 
1.Vysoká přítomnost patologických stavů ve stádu = použitá koncentrace 5 až 6 % 
2.Přítomnost <10 % patologických stavů paznehtů ve stádu = použitá koncentrace 2 až 3 % 
V obou případech je doporučená četnost ošetření 1x až 2x týdně. 
 
Přípravek se používá při pokojové teplotě. 
Je velmi důležité zajistit, aby kopyta byla během průchodu zcela ponořena do roztoku. 
 
Při použití vany pro průchod zvířat pro preventivní účely je vhodné vyměnit roztok po 
přibližně 200 průchodech zvířat. 
 



 

CHRISTEYNS s.r.o. • Vítovská 453/7 • 742 35 Odry 
Tel/Fax: +420 556 731 111 • www.christeyns.cz 

 
 
 
 
VLASTNOSTI PŘÍPRAVKU 
 

Vzhled kapalina 

Barva zelená 

Zápach charakteristický po produktu 

pH (100%, 20°C) 7,5 ± 0,5 

Měrná hmotnost 1,07 ± 0,05 g/cm3 (20°C) 

Dynamická viskozita 2100 (1700 - 2500) mPa-s 

 
 
BEZPEČNOST 
                   
Nikdy nesměšujte MIDAPED HCG GREEN s jinými přípravky. Přečtěte si pozorně 
bezpečnostní list k přípravku MIDAPED HCG GREEN a řiďte se pokyny pro nakládání s 
chemickými látkami a jejich likvidaci.    
 
 
SKLADOVÁNÍ A EXPIRACE 
 
Přípravek MIDAPED HCG GREEN skladujte v těsně uzavřeném originálním balení při teplotě 
mezi 5°C a 30°C. Nevystavujte přímému slunečnímu záření. Chraňte před mrazem. Doba 
použitelnosti je do 24 měsíců od data výroby. 
 
 
BALENÍ 
 
Přípravek MIDA PED HCG GREEN je dodáván v balení: kanystr, sud, IBC kontejner. 

 

 

Používejte přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. 

 

Informace v tomto letáku představují aktuální stav našich technických znalostí a zkušeností, které 
nezávazně předáváme. Uvedené informace nezaručují žádné konkrétní vlastnosti nebo vhodnost výrobku 
pro konkrétní aplikaci. Informace o preventivních opatřeních, první pomoci a skladování výrobku jsou 
uvedeny v bezpečnostním listu. Odpovědnost uživatele není těmito pokyny zproštěna vzhledem k četnosti 
možných vlivů při nasazení našich výrobků v průběhu použití i při odpovídajících bezpečnostních 
opatřeních. Veškerá práva jsou vyhrazena. 

 

 

Informační list MIDAPED HCG GREEN 

Revize 10.06.2025 v1.1 


